Бланк 108​ ​ л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об избрании меры пресечения в виде

(какой именно)

 «    »     20  г.

                      (место составления)

(должность следователя (дознавателя),
 ,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
рассмотрев материалы уголовного дела №  ,

УСТАНОВИЛ:

(излагаются сущность предъявленного обвинения

(подозрения) и основания избрания конкретной меры пресечения)

Бланк 108​ ​ л.д.____

На основании изложенного и руководствуясь ст. 97-101 и ст. 102  (103-105) УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Избрать в отношении обвиняемого (подозреваемого)

(фамилия, имя,

отчество, дата рождения)
меру пресечения

(какую именно)

         Настоящее постановление может быть обжаловано
(должность руководителя (начальника) органа

предварительного расследования)

или прокурору
(наименование органа прокуратуры)

либо в суд
(наименование суда)

в порядке, установленном главой 16 УПК РФ.

Следователь (дознаватель)
​ ​ ​            (подпись)

Копия постановления мне вручена «  »  20  г.

Одновременно мне  разъяснен порядок обжалования указанного постановления.

Обвиняемый (подозреваемый)
(подпись)

Защитник                                           1
(подпись)

Законный представитель
21

(подпись)

Копия настоящего постановления направлена прокурору

(наименование

2
1 Данная графа заполняется в случае, предусмотренном частью второй ст. 101 УПК РФ.

Бланк 108​ ​ л.д.____

органа прокуратуры)

Следователь (дознаватель)
​ ​ ​            (подпись)